
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

is.ae.202i>
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Чеченской Респз^лнкн но вощюсам осзчцествлення 

государственного жилищного надзора

В связи с принятием Федерального закона от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона 
«О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс 
Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики 
п ос т а н ов л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в акты Правительства 
Чеченской Республики по вопросам государственного жилищного надзора.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере строительства и жилищно­
коммунального хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года и 
подлежит официальному опубликованию.

А.Р. Алханов



1ШРЖДЕНЫ
гановлением Правительства 
енской Республики
тй. шъ № 1W _

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в акты Правительства Чеченской Республики 

по вопросам государственного жилищного надзора

1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 Положения о Службе государственного 
жилищного надзора Чеченской Республики, утвержденного постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 14 июня 2016 года 95 «Об утверждении 
Положения о Службе государственного жилищного надзора Чеченской 
Республики и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
Правительства Чеченской Республики» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 300, 
от 2 апреля 2019 года № 57, от 9 сентября 2019 года № 146, от 27 ноября 
2019 года № 236, от 10 апреля 2020 года № 83, от 8 сентября 2021 года
№ 201, от 19 апреля 2022 года № 100); ^

в абзаце первом после слов «и о повышении энергетической 
эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в 
Российской Федерации»;

дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. В Положении о региональном государственном жилищном контроле 
(надзоре) в Чеченской Республике, утвержденном постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 8 сентября 2021 года № 201 
«Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном 
контроле (надзоре) в Чеченской Республике» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года № 342, 
от 29 марта 2022 года № 74):

а) в пункте 1.2:
в абзаце первом после слов «и о повышении энергетической 

эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в 
Российской Федерации»;

дополнить подпунктом 12 следуюшего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»,



б) в абзаце первом пункта 1.3 после слов «и о повышении 
энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о
газоснабжении в Российской Федерации»;

в) в абзаце первом приложения № 1 «Критерии отнесения объектов 
контроля к категориям риска причинения вреда (уп^ерба) в рамках 
осуществления регионального государственного жилищного надзора» после 
слов «и о повышении энергетической эффектив1̂ ^ ^ г ^ ^ л н и т ь  словами 
«, законодательством о газоснабжении в Российс


